
Pravilnik o obliku i sadržaju legitimacije inspektora organa uprave Bosne i Hercegovine i sadržaju i načinu vođenja evidencije o 

izvršenim inspekcijskim pregledima  („Službeni glasnik BiH“, broj 34/05) 

 

 

Na osnovu člana 16., člana 72. i člana 79. Zakona o upravi ("Službeni glasnik BiH", broj 32/02) a u vezi 

sa članom 13. Zakona o ministarstvima i drugim organima uprave Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik 

BiH", broj 5/03) ministar Ministarstva pravde Bosne i Hercegovine donosi  

 

 

 

PRAVILNIK  

O OBLIKU I SADRŽAJU LEGITIMACIJE INSPEKTORA ORGANA UPRAVE BOSNE I 

HERCEGOVINE I SADRŽAJU I NAČINU VOĐENJA EVIDENCIJE O IZVRŠENIM 

INSPEKCIJSKIM PREGLEDIMA  
 

 

 

 

I - OPĆE ODREDBE  

 

Član 1. 

  

Ovim Pravilnikom propisuje se oblik, izgled i sadržaj legitimacije inspektora (u daljem tekstu: 

legitimacija) organa uprave Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: organi uprave), postupak izdavanja 

legitimacije, rok važenja, vođenje evidencije o izdatim i zamijenjenim legitimacijama i sadržaj i način 

vođenja evidencije o svim izvršenim inspekcijskim pregledima inspektora u određenoj oblasti 

inspekcijskog nadzora.  

 

 

 

II - OBLIK I SADRŽAJ LEGITIMACIJE INSPEKTORA I EVIDENCIJA O LEGITIMACIJAMA  

 

Član 2.  

 

(1) Legitimacija predstavlja javnu ispravu kojom inspektor dokazuje službenu funkciju, identitet i 

ovlaštenja predviđena zakonom.  

(2) Inspektor je dužan nositi legitimaciju za vrijeme obavljanja inspekcijskog nadzora za koji je zakonom 

ovlašten.  

 

 

Član 3.  

 

(1) Legitimacija inspektora sadrži podatke o identitetu inspektora i druge podatke predviđene u obrascu 

legitimacija.  

(2) Legitimacija inspektora je izrađena na polukartonskom papiru pravougaonog oblika, bijele boje, koji je 

sa vanjske strane presvučen kožom ili skajem, crne boje, dimenzija 100 X 70 mm.  

(3) Obrasci legitimacije iz stava (1) ovog člana nalaze se u prilogu ovog Pravilnika i čine njegov sastavni 

dio.  

 

 

Član 4. 

  

Legitimaciju inspektora izdaje rukovodilac organa u čijoj je nadležnosti pojedina inspekcija, na rok 

važenja od 10 godina.  

 

 

Član 5.  

 


